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Slik er teS ten 
ut ført

stor test: Vi tes ter 15 Varmeprodukter 

Pro duk te ne er brukt over 
en pe ri ode på nær me re to 
må ne der. Var me tid er målt i 
kjø le rom der tem pe ra tu ren 
lå mel lom 0 og 4 gra der oC. 
Bat te ri ene ble fulla det umid
del bart før test. Tem pe ra tu
ren ble målt med ELUSB1 
tem pe ra tur log ge re med to 
mi nut ters in ter vall. Log ger 
ble plas sert ved var me ele
men tet på pro duk te ne, og 
i til legg ble tem pe ra tu ren i 
kjø le rom met log get sam ti dig. 
Det te vis te hvor mye varm ere 
det ble i pro duk tet og hvor 
len ge var men holdt seg. Alle 
log ge re ble ka lib rert før og 
et ter tes ten. 

Det var – med noen he der
li ge unn tak – av vik mel lom 
våre må lin ger og det pro du
sen ten opp gir. Det te skyl des 
sann syn lig vis at det er 
tem pe ra tu ren målt helt inn til 
var me trå den som opp gis. Når 
log ge ren er stør re og lig ger i 
om rå det som var me trå de ne 
skal var me opp, blir na tur lig
vis var men spredt på stør re 
fla te og tem pe ra tu ren la ve re.

Vi fikk noe av vi ken de re
sul ta ter på gjen tat te må lin ger 
og mel lom må lin ger på uli ke 
ef fek ter. År sa ken til det te kan 
være at bat te ri ene ikke er 
helt iden tis ke når det gjel der 
ef fekt og hvor dan de fun ge
rer. Det kan også være at små 
for skjel ler i den nøy ak ti ge 
plas se rin gen av tem pe ra
tur log ge ren med fø rer uli ke 
må lin ger.
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 I den ne tes ten har vi ho ved fo kus 
på pro duk ter med bat te ri dre vet 
var me, og har der for kun tatt 
med én av de man ge en gangs
varm erne der du åp ner plast po

sen og luft til gan gen star ter en kje misk 
re ak sjon. Den ne gir var me i noen ti mer, 
så går var me po sen i søp la.

Det er et lite tan ke kors at det nes
ten ikke fin nes var me pro duk ter for 
ho det. Det skyl des nok at det er få som 
opp le ver det te som et pro blem, for di 
krop pen lu rer deg. Ho det tren ger jevn 
tem pe ra tur for å fun ge re. Så hvis ho
det av kjø les, er krop pen raskt ute med 
å re du se re blod til før se len til mind re 
vik ti ge de ler, som f.eks. hen der og føt
ter. Du kjen ner at hen der og føt ter blir 
kal de, mens år sa ken ofte er at ho det 
fun ge rer som en «åpen skor stein». Det 
er der var me ta pet i rea li te ten skjer. 
Kan skje du skal gjø re en test nes te 
gang du fry ser på bei na: Legg en var
me po se inni lua og se om tær ne ti ner 
opp igjen!

Var me pro duk te ne set tes i gang når 
du be gyn ner å fry se. Da er det en stor 
for del om var men kan slås på og re
gu le res uten at du må ta av deg klær, 
vot ter, støv ler osv. Det er også en for

del om pro duk te ne kan be tje nes med 
hans ker el ler vot ter på.

Bruk var me pro duk te ne inn mot 
hu den og iso ler på ut si den. Da fy rer 
du ikke for krå ka. For eks em pel er 
var me ves te ne ide el le med et lag tynt 
ull un der tøy un der og iso la sjons lag av 
fleece, dun el ler lig nen de uten på.

Var me så ler med bat te ri er gjer ne 
tyk ke re enn så len som sit ter i stø ve len 
fra før av. Det te kan med fø re at det blir 
trangt rundt fo ten. At det er trangt i 
støv le ne, er en klas sisk år sak til kal de 
føt ter, både for di iso la sjons laget rundt 
fo ten blir dår li ge re og for di blod sir ku
la sjo nen i fo ten re du se res. Pass der for 
på at det er roms lig i stø ve len, el lers vil 
vin nin ga lett gå opp i spin nin ga.

Vær obs på at bat te ri ene kan tap pes 
med 1–2 % pr. time hvis de står til kob
let, selv om de er skrudd av. Det beste 
er å kople fra batteriene når de ikke 
brukes og lade dem umiddelbart før 
bruk. 

I tillegg til bilder av produktene har 
vi tatt med et thermofoto av hvert pro
dukt som viser hvor varmefeltene er 
plassert i produktet. Jo hvitere, desto 
varmere!

Hold 
var men!
Tekst/foto: Arne T. Ha mars land

In gen li ker å fry se på tur, og den gode ny he ten er 
at det ald ri har vært let te re å hol de seg varm enn 
nå. Mar ke det flom mer over av bat te ri drev ne varme-
produter for så å si alle kropps de ler. 

Pro duk tet må gi nok var me på en fla te som er stor nok til at det hjel per, og at du 
unn går å fry se. Var men bør helst være re gu ler bar, slik at ef fek ten kan til pas ses 
be ho vet. Det er vur dert som et pluss at pro duk tet gir var me i 6–8 ti mer på én 
la ding/ett bat te ri sett. Da har du var me som rek ker for de fles te ak ti vi te ter, sam
ti dig som bat te ri løs nin ge ne er hånd ter ba re. 

Pro duk tet bør være so lid og tåle bruk. Sær lig ut satt er led nin ger og plug ger 
som lett kan ska des der som de er uhen sikts mes sig kon stru ert. Vi har også 
vur dert om pro duk tet er prak tisk ut for met for ute liv, og om det hol der det som 
lo ves i re kla men. Ga ran ti ut over for bru ker kjøps lo ven trek ker opp. I den ne tes
ten er det gitt én sam let vur de ring for hvert pro dukt, ikke del ka rak te rer.
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